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ØKONOMIgennem KVALITET
Hver eneste Ziindapp motor kontrolleres meget nøje på prøvestand, og den mindste

afvigelse i benzinøkonomieller effekt fører til øjeblikkelig kassation. Det meget lave

benzinforbrug er opnået gennem årtiers erfaring med to-takt motorer, og den gennem-

gribende kvalitet og kontrol giver Zindapp ejeren dobbelt økonomi — en Zindapp holder

ud over alle normale grænser.   
 

TOURING SPECIAL
Den ideale motorcykle til daglig kør-
sel og langture. Stabil og præcis og
med pragtfulde køreegenskaber.

Kr. 2859,- på tilladelse

R 201

Scooteren, der altid er i balance —
motorcyklens og scooterens fordele
samlet under eet.

Pris fra kr. 3223,- på tilladelse

 

Skriv efter specis!brochure. — Vi anviser nærmeste forhandler

BRDR.FRIIS-HANSEN A/S, Sejrøgade 15, Kbh. Ø, RY 6888

 



 

Spørger man, om udblæsningsventilerne er

pansrede, aner han ikke, hvad man taler

om, stempelhastighed, dynamisk afhalance-

ring af kardanaksel, over- og understyring,

vægtfordeling, krængningsakse og andre ele-

mentære begreber er for gennemsnitssælge-

ren ukendte begreber, og han drømmer ikke

omat sætte sig ind i noget som helst ud-

over farve, form, betræk og pris.

Det er ikke et skud ud i luften, dette

her, for vi har besøgt bilforretuinger, der

forhandler alle mulige kendte mærker, og

ikke et eneste sted fandt vi en mand, der

virkelig vidste noget om biler. Det over-

raskede os derfor ikke, da vi den 31. ja-

nuar fandt en annonce i Berlingske Tiden-

de med følgende ordlyd:

Sælger til automobiler

Yngre sælger, der med interesse og

energi vil skabe sig en fremtids

stilling inden for salg af automo-

biler af anerkendt mærke, kan få

god og varig stilling med gode

indtægtsmuligheder på provisions-

basis.

Distriktet er København og Om-

egn. Kendskabtil biler ingen ab-

solut betingelse. Billet 18779. til

Berl. Tid,

Nej, det er da klart — automobilfaget

sætter mansig ind i i løbet af et par dage,

det er

skal den unge sælger være temmelig ener-

sk, for han skal læse dag og nat i flere

, før han cr sin stilling voksen. Overlor

ikke sport indviklet! I vore øjne

  
det store publikum, der heller ikke ved no-

get ombiler, kan han måske klare sig n0o-

genlunde, men hvad skal hanstille op med

en gammel, trænct bilist, der gennem årene

har samlet et væld af erfaringer. Og hvad

skal hansige til den kunde, der ved noget

om biler i almindelighed og ønsker klar

besked om en enkelt model i særdeleshed?

Salgspsykologi og alt det der kan være me-

get godt, men der er da så sandelig også

en rent teknisk side af sagen, og den er

man ikke hjemme i på ci par dage.

Naturligvis må manikke forlange, at en

bilsælger skal være fuldt uddannet meka-

niker samt civilingeniør med automobiltek-
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nik som speciale ved siden af handelsvi-

denskabelig

manden jo dø af sult, inden hanfik solgt

sin første vogn — men kan publikum så-

vel som automobilfabrikkerne ikke gøre

krav på, at han har et nødtørftigt kendskab

til biler? Fabrikker og importører gør en

be! del ud af at træne mekanikere og scr-

vicelolk på særlige servieeskoler her i lam

det eller på de udenlandske fabrikker, og

må vi herved direkte opfordre til, at man

afgangseksamen så ville

 

 

gør lidt mere ud af sælgernes skoling. Vi

kender flere sælgere, der blankt indrøm-

mer, at de ikke har den fjerneste forstand

på biler

konerne kan li” betrækket og bekvemme-

lighederne, så er der ingen ben i det«. Men

den fremgangsmåde kan megetlet give bag-

slag, og mange vogne er kommet i mis-

- »folk får en gang røg, og hvis

kredit udelukkende fordi de er kommet i

forkerte hænder — sælgeren har ikke for-

stået sin opgave i at sælge den rette model

til den rette mand.

Når bilbranchen så med mellemrumkri-

tiserer, at lovforslag, fordelinger, ratione-

ring og meget andet administreres med

uforstand, så føler man trang til at sige:

Fejer for Eders egen dør.

Det er vor erfaring, får bedst

besked hos de forhandlere, der er begyndt

at man

som værksledsfolk, og navnlig i provinsen

er der mange store forhandlere, der er he-

gyndt som mekanikere, og gennemdet til-

knyttede værksted er de stadig i komtakt

med den tekniske udvikling. Hos en sådan

forhandler mangler man sjældent svar på

sine spørgsmål.

Må vi som eksempel på god salgsteknik

lastvognssælgere,fremhæ amerikanske

 

der fra deres firma får følgende udgangs-

punkt for arbejdet: Dit arbejde består ikke

i at sælge lastvogne, men i ut hjælpe dine

kundertil at ijene flere penge, En sælger,

der skal leve op til dette krav, må sætte sig

ind i mange tekniske enkeltheder, og han

  

skal kunne sætte driftregnskabet op for sine

kunders gamle vogne og for de vogne, han

kan tilbyde i stedet — og ve ham, hvis et

sådant regnskab ikke holder stik efter han-

delens afslutning. Er der et sted, hvor viden

giver bonus, så er det i bilbranchen.

 

 
  



 

   
| Skonomisk-sikker komfortabel |

É BMW Isetta er det logiske resultat af opgaven: Bedst mulige

køreegenskaber, lavest tænkelige fremstillingsømkostninger.

Det solide, fuldtudstyrede karosseri, og defire hjuls sikre grebi

vejbanen giver alle bilens fordele, og den slidstærke, kraftige

250 ccm eller 300 ccm motor gør Isetta økonomisk som en

motorcykle.
Isetta er den moderne families hurtige og komfortable transport-

middel — bilen der letter budgettet.

  

VI ANVISER NÆRMESTE FORHANDLER:

 

Øst for Storebælt: Vest for Storebælt:

i Nellemann & Drewsen A/S Vilh. Nellemann A/S

å Frederikssundsvej 78 Vestergade 55—67

København NV Aarhus

  



 

VANSKELIGT OVERBLIK
WARTUNGSFREI

18,5 PS/n — 6500
VOLLGEKAPSELT
AUTOBAHNFEST
BERGFREUDIG

KUNDENDIENST

ADJUSTABLE

90 m.p.h.

QUICK DETACHABLE

ROADABILITY i

650 cc

OWNERS REPAIR MANUAL

MOLIO PRESTO CON RUMORE

Af Mogens H. Damkier

Den sparsomme benzintildeling i forbin-

delse med den beherskede udfoldelse af

varmegrader i denne tid har medført, at vi

i dette øjeblik, da disse linier skrives, ikke

har planer om cen prøvekørsel med motor-

cykle, men til gengæld har jeg i nogle dage

grublet lidt over de forskellige maskiner,

jeg har kørt — både som cjer, som prøve-

kører og blot for at tilfredsstille min altid
spilvågne nysgerrighed. Disse spekulationer

har ført til et ret klart overblik over den

seneste tids konstruktioner, men det er

gået med mig, som det går med de fleste

andre, der har forsøgt at leve sig ind i mo-

torcykleindustriens produkter på en sådan

måde, at stoffet er blevet rubriceret og sat

i bås — overblikket har jeg fået, men en

vis usikkerhed og forvirring kan man ikke

sige sig fri for alligevel. Skulle jeg til eks-

empel i dag give et entydigt svar på, hvil-

ken motorcykle der uanset pris og stør-

relse er den fineste maskine, så vil jeg ikke

være i stand til at udpege en enkelt, me-

dens man ikke kan være i tvivl om at ud-

pege

kvalitetsvogn.

I forhold til produktionens samlede op-

bud af modeller er det naturligvis ret be-

grænset, hvor mange man har chance for

at kommetil at afprøve eller til blot at få

mulighed for at køre på, men det er dog

for mit vedkommende kun den franske og

Rolls-Royce som verdens. fornemste.
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italienske lister, jeg

ikke kan overbrodere med krydser for kørte

maskiner — der er jo snart ikke en itali-

ensk spagettifabrik med respekt for sig

selv, der ikke tillige har en mindre pro-

duktion af motorcykler, men ikke desto

mindre ér der netop tv italienske maskiner,

der har sat tydelige spor i min erindring.

Når man tænker på absolutte køreegen-

skaber, herunder accelerationsevne, bremse-

evne, affjedring og frem for alt det, eng-

lænderne så betegnende kalder »roadabili-

ty«, kan jeg så nogenlunde sætte maskinerne

i slagorden. Den maskine, der netop ved

sine køreegenskaber har gjort det største

indtryk, er Husqvarna 282, der trods sin

ringe egenvægt har en affjedring, der nær-

mersig det fuldendte, og hvis øvrige køre-

egenskaber er af en sådan art, at man let

kunne kommetil at kede sig underen lang-

tur, fordi man absolut ikke har andet at

gøre end hare at sidde. Denne maskine er

i konstruktiv et lille

værk, der på stilfærdig mådesidestilles med

Bugatti's indsats på bilernes område, men

om den har tilstrækkeligt stort kraftover-

skud og en tophastighed, der vil blive ac-

cepteret af det store flertal, er så en anden

sag.

Nærmest den kommer en maskine af en

helt anden type — Moto Guzzi 500 ccm
politimodel. Dens køreegenskaber er måske

motorcykleindustris

henseende mester-

 

 
  



  
   
Man kan ligefrem se på Husqvarna 282, ut det er en maskine
er den også uden konkurrence, men den er skabt til den

een person, af hvilken grund den

ikke så ukomplicerede, som man finder

dem på denlille svensker, men det tør si-

ges, at den har det fornødne kraftoverskud,

og bilisterne skal køre i noget meget dyrt,

hvis de skal have en levende chance for at

slippe fra denne maskine. Når man accele-

rerer, føler man, at styret ligefrem bøjer

sig tilbage under trækket fra ens arme,

der klamrer personen fast til uhyret, og in-

den man har set sig frem eller tilbage, er

man allerede kommet gennem et sving med

så stor hastighed, at manville slå en bedre-

vidende hånlatter op, hvis man havde set

noget lignende på et filmlærred. Og hvor-

dan så denne maskine ud? Absolut ikke

som en skinnende tysk eller engelsk politi-

maskine, der vidner om organiseret kraft

og discipliner brandbilspudsning — næh

snarere som en fladklemt karlckammerseng

på to hjul med en indbygget pålægsmaski-

ne! Nærmere betegnet et meget komplice-

ret rørstel med svinggaffelaffjedring af

baghjulet og teleskopforgaffel til førhjulet.

Teleskopisk indkapslede skrucfjedre med

hydrauliske dæmpere var ikke tilstrække-

Tigt til haghjulsaffjedringen, for der var

tillige store, indstillelige friktionsdæmpere,

der kunne indstilles under kørslen, hvis

man ellers kunne afse en hånd medtilhø-

rende arm til formålet. Motoren dominere-

svenske vægtgrænse på
ikke har fundet udbredelse ker i landet.

ARRESE

med ganske usædvunlige køreegenskaber. På dette område

75 kg, og den kan derfor kun køre med

des af en enkelt enorm, fremadhældende

cylinder og af et udvendigt svinghjul, der

netop var af størrelse som hjulet på en på-

lægsmaskine. Med det udvendige svinghjul

havde man mulighed for at gøre plejlstan-

gen kortere, og ved reduktion af de frem-

og tilbagegående vægte kom man op på et

maksimum af acceleration indenfor motor-

effektens præstationsområde. Det var en

motorcykle, der kunne både køre og brem-

se, og man følte sig som en landevejens

konge i sadlen på denne skønne maskine

med det aldeles rædselsvækkende udseende.

Og som nummertre i denne rækkefølge

kommernoget så dagligdags som NSU Max,

der støt og sikkert ligger på sin kurs, er

smidig i trafikken og dog tilstrækkelig le-

vende, menallerede her kan man pege på

småting, der hurde forbedres. Noget nær en

idealmotorcykle vil være en Max med en

engelsk gearkasse og italienske bremser.

Her må manfor så vidt sige stop, for så

kommervi over i cn kategori, hvor det er

vanskeligt at veje førdele og mangler op

mod hinanden, når der udelukkende er tale

omkøreegenskaber, og der er jo så meget

andet, der iæller for den motorcyklist, der

skal bruge maskinentil daglig — jeg be-

høver kun at tænke på min gamle Puch

250 TE, der havde gode, men absolut ikke
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  upel på fornuftig indkapsling finder vi på den her viste Victoria Swing, på hvilken motorens vitale dele er til-medens f.cks. kæden løher i oliebad. Det er en fornuftig og logisk konstruktion, i hvilken den støbte oliebads-

kasse optræder som det ene ben i baghjulets svinggaffel,

fremragende køreegenskaber målt med nu-

tidens målestok, men den afviklede dog

132.000 kmpå tre år uden andre reparatic-

ner end udskiftning af stempelringe, dæk

og kæder, og det må vel henregnes til ved-

ligeholdelse. Den larmede, denfik lidt slør

i teleskopforgaflen, forkromningen kunne

ruste fra aften til morgen, men den var

skikkelig som en trofast hest. Når færgen

lagde til i Helsingborg, og jeg fortalte ham,

at vi skulle være i Oslo om ni timer, så

varvi i Oslo efter ni timers moderat kørsel.

Den to-cylindrede BMW er noget af cen

ønskedrømfor de fleste motorcyklister, om-

end uopnåelig på grund af prisen. Jeg har

aldrig kørt denne maskine som prøvekør-

sel, men jeg har kørt meget på to-cylindret

BMW.Indtrykket er en overordentlig smi-

dig motor, og man har en tilfredsstillende

ejerglæde ved at være i besiddelse af dette

stykke fine mekanik, men til solokørsel

overgår den i køreegenskaber ikke en al-

mindelig engelsk maskine, den er tværtimod

lidt for levende i svingene, og jeg har den

dybeste respekt for de kørere, der deltager

i internationale løb med racermaskiner ba-

seret på den samme konstruktion, for de

kræver mere årvågenhed og cen mere følsom
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manøvrering end de maskiner, der har

krumtapaksel på tværs af stellets længderet-

ning. Dermed være ikke sagt, at jeg ikke

kunne tænke mig at køre BMWigen.

En maskine, der er noget ud over det a!l-

mindelige — om den overhovedet fremstil-

les i dag — er MV's firecylindrede turist-

udgave af racermaskinen — altså med ræk-

kemotoren på tværs af stellets længderet-

ning. En flot ting med to forlygter, paral-

lelført baghjul i en svinggaffel og med flere

hestekræfter end godt er på en almindelig

landevej. spinde med et

skrig under hård acceleration i tredie gear,

motoren dør på en eller to cylindre, når

Baghjulet kan

man går genncm et snævert sving, og der

kommer med et knald liv i hele maskinc-

riet, når man igen retter op, men bare al-

drig i det øjeblik, man venter det. Top-

hastigheden ligger hinsides det, man kan

hølde ud at køre i en nogenlunde normal

stilling, og kørsel i fedtet føre var et ufor-

glemmeligt mareridt.

Når mani tankerne gennemgår alle disse

vidt forskellige motorcykler, af hvilke et

par stykker er nævnt i det foranstående,

kan manikke lade være med at drage visse

sammenligninger mellem tysk og engelsk

 

 
  



   

Er forsøg på udbrud fra almindelig engelsk praksis finder vi i denne Douglas, der har begse hjul ophængt i lange sving-
arme endda med renktionsarm til førhjulsbremsen, Motoraggregatet er godt indkapslet, men den logiske udformning af
transmissionssystemet i forbindelse med denne motor ville være en kardanakel — men man benytter en kæde. Som det ses,

sidder akkumulatoren helt frit.

praksis. I årene efter den anden verdens-

krig har tyskerne boltret sig voldsomt med

helt nye konstruktionstanker, der er blevet

omsat i handling, og tyskerne har på flere

punkter kigget hos italienerne. Centralrørs-

rammerne anvendes i lige stor udstrækning

i Tyskland og Italien, en sammenbygning

af motor og transmissionssystem inclusive

bagaksel kender vi både fra Lambretta og

fra Victoria Swing samt TWN scooterne,

elektromagnetisk gearskifte benyttes i Vic-

toria, total indkapsling finder vi i Maico

Taifun, og næsten alle tyske maskiner har

svinggaffelaffjedring af forhjulet. Bortset

fra BMW modellerne og Ziindapp's KS 601

finder vi i dag ikke en eneste tysk fire-

takter, der er afledt direkte fra førkrigsmo-

dellerne, og blandt to-takterne er det vist

kun DKW's 125 cem mødel, der kan føres

tilbage til konstruktioner fra før 1940. Ser

vi på den engelske industri, kan næsten alle

maskiner regnes for videreudviklinger af

maskiner, der kan føres tilbage til trediver-

ne cller endnu længere, og af nykonstruk-

tioner kan kun nævnes Velocettes to-cylin-

drede modeller og twin motorerne fra de

øvrige fabrikker. Man benytter den orto-

dokse stelkonstruktion, der fra det stive

bagstel er udviklet til svinggaffelaffjedrin-

ger med eller uden teleskopisk baghjulsaf-

fjedring som mellemled, og fra den paral-

lelførte gittergaffel er man gået over til te-

leskopgafler, medens svinggafler til forhju-

lene kun findes i undtagelsestilfælde. Det

er også kun i løbet af det sidste år, at eng-

lænderne for alvor er gået ind for lukkede

kædekasser og indkapsling af akkumulato-

rer, karhuratorer og luftfiltre.

Disse vidt forskellige udviklingstendenser

i Tyskland og England rummer den mulig-

hed, at man trækker på smilebåndet af de

gammeldags englændere, medens manføler

næsegrus beundring for de fremsynede ty-

skere. Ved en nøje gennemtænkning af em-

net vil man imidlertid opdage, at der ikke

er grundlag for en sådan vurdering, og når

alt kommertil alt, så er englænderne me-

get mere motørminded, end tyskerne no-

gensinde vil blive, Jeg husker, da vi fik den

første NSU Max her i huset, og jeg omhyg-

geligt læste instruktionsbogen igennem —

det endte med et af mine meget sjældne,

men højt udviklede tilfælde.

Mange sider benyttede forfatteren til at for-

klare mig, hvad de forskellige håndtag skul-

le bruges til således, at jeg kunne få ma-

skinen til at køre, og jeg blev også klar

over, hvordan jeg skulle standse, hvis jeg

ikke ville køre mere, ligesom der var an-

visning for, hvordan jeg skulle stoppe mo-

loren igen. Men hver gang, der var tale

omting somventilslibning, tændingsindstil-

hysteriske
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Få motorcykler kar opnået så fint et navn som Norton, og den her viste stelkonstruktion, der oprindelig blev benytter på
Manx modellerne, er vel nok et af de mest kopierede stel. Den her viste International-model er i minc øjne en nf de mest

attråværdige motorcykler, men den repræsenterer samtidig en ret kostbar fornøjelse.

ling og andre elementære justeringer og

vedligeholdelsesarbejde, blev der henvist

til autoriseret »kundendienst«. Stort set

ikke et fornuftigt ord for et menneske, der

havde sect en motorcykle før. Må jeg så be”

om cen workshop repairmanual til 'en Nor-

ton, BSA eller AJS, dér kan manda få ren

besked om spillerum, specialværktøj, sær-

lige finesser ved demontering og samling af

motoren — kort sagt en fornuftig vejled-

ning for den motorcyklist, der selv vil ved-

ligeholde sin motorcykle. Som bekendt er

englænderne tilbøjelige til ikke at opgive

effekten for en motor, men det kan jo også

 

være lige meget, når man lår at vide, hvor

hurtigt maskinen kan køre, for maksimal-

effekt kommerførst til udtryk gennem top-

hastighed. Men man kanselvfølgelig blive

knusende gal, når en engelsk fabrik ikke

gør sig den ulejlighed at opgive enten ef-

fekt eller tophastighed, for så aner mun

overhovedet ikke, hvad maskinen kan præ-

stere,

Undersøger man en engelsk maskine af

årgang 1956 eller 57, vil man se, at den i

grundkonstruktionen svarer nøje til de tid-

ligere modeller, og opbygningen kan som

sagt meget ofte føres tilbage til de tidlige

Bag dette store letmetaldæksel finder vi
Yuilunens akkumulator og dynamo. Det
giver nuturligvis maskinen fornemmeli-
nier, og det gør rengøringsarbejdet uhyre
det, men er der noget galt, er adgangen
lil de ædlere dele naturligvis besværlig.
Det er med motorcykler som med så
meget andet, man kan ikke både pu-
ste og have mel i munden.
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En tysk konstruktion, der ville glæde og
fryde enhver englænder, er TÆØN, der er
meget let tilgængelig ved alle reparatio-
ner, og som det fremgår af denne illu-
stration, kan motoren adskilles, uden at
dot kombinerede krumtaphus og gear-
kassehus tages ud af stellet. Også gear-
kassen kan adskilles, uden at det berø-
rer motoren. Det er i mine øjne en op-
bygning, der virkelig lever op til mo-
torcyklistens krav om at kunne udføre
reparationer selu og iøvrigt holde repu-
rationsomkøostningerne nede på et så lavt
niveau som overhovedet muligt.

trediver, men der er ikke en stump af de

oprindelige dele tilbage. Et typisk eksempel

er Velocette's 350 ccm model MAC,der er

vpbygget nøjagtig som den tilsvarende mo-

del fra 1936, men nu er hele motoren af

letmetal, ventilstålet er bedre, lejerne tå-

Ier en langt større belastning, bremserne er

bedre og koblingsbelægningen mere ro-

bust. Stempelhastigheden er gået ned på

grund af større boring og mindre slaglæng-

de, men effekten er ikke gået væsentligt i

vejret, og tophastigheden ligger stadig om-

kring 120 km/t. Englænderne kanlide at

pusle om deres maskiner, men de sætter

pris på kvalitet og holdbarhed, og de for-

bedrer fremfor at sætte helt frisk papir på

tegnebrættet. Det er besværligt at holde en

engelsk maskine ren, men alt er til gen-

gæld let tilgængeligt.

I modsætning hertil har vi de tyske ma-

skiner af nyere konstruktion, Det er vist

kun TWN modellerne, der kan prale af let

tilgængelighed ved hovedreparation, me-

dens den superindkapslede Maico Taifun

 

kræverfjernelse af en halv snes bolte og et

dæksel, før man kan komme til akkumu-

lator og tændingsanlæg — til gengæld er

maskinen gjort ren på et par minutter.

Hvad der er rigtigt, er meget vanskeligt at

sige. Hvis man en mørk, regnfuld nat får

karburatorforstoppelsec på Tailun'en, lover

man sig selv, at den næste maskine skal

være cn Husqvarna eller en Gold Star, men

hvis man så gør alvor af disse trusler, lover

man sig selv efter endeløse kæderensnin-

ger med efterfølgende indfedtninger, at næ-

ste maskine skal være en Taifun celler en

BMW.

Man kommeraltså til det resultat, at den

ideale maskine, der passer til enhver menta-

litet, ikke er skabt endnu, men at der fin-

des maskiner til hver eneste motorcyklists

personlige krav og indstilling — blot han

vil lade være med at skifte mening for ofte.

Hvor vanskeligt det er at vælge motor-

cykle, den dag man står overfor et aktuelt

køb, ved de fleste, men vi er datillige ble-

vet klar over, at det ikke er tekniske over-
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Vetocette-modellerne ligner sig selv fra tredivernes glade dage, blot er motoren nu fremstillet af letmetal, forhjulet er op-
hængt i teleskopforgaffel og bughjulet i en indstillelig svinggaffel. Gradvis er denne maskine blever udviklet gennem
tyve år, men grundkonstruktionen med high camshaft motor cer nøjagtig den samme. Oxså gearkasse og den egenartede

kobling har mere end tyve år på bagen, hvad konstruktionen angår.

 
vejelser, der ligger til grund for det ende-

lige valg hos det store flertal af motorcyk-

lister, En bestemt kategori skal bare have

en maskine, der på papiret kan køre me-

get stærkere, end de selv har forudsætnin-

ger for at beherske den — motorcyklen skal

i høj grad være et middel til at imponere

med. En meget, meget stor del skal have en

maskine, der ser godt og tiltalende ud. Og

Noget i retning af idealet for ,tilzængelig indkapsling" finder vi i BMI modellerne. De gamle teleskopisk affjedrede
ænd ikke bedre køreegenskaber end undre motorcykler, men den fine mekanik gav en ganske særlig

ejerglæde. Desværre har jeg aldrig prøvet at køre den nye svinggaffelmodel, men meget tyder på, at man her står overfor
en maskine med fornemme køreegenskaber,

 

modeller havde
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en lille udsøgt menighed leder med lys og

lygte efter en maskine, der kan opfylde de

nødvendige krav for en fornuftig udgik.

Menlad os bare være ærlige — cer det ikke

sådan for os allesammen,at vi forelsker os

i en hestemt model og af den grund er

yderst overbærende med eventuelle mang-

ler (inelusi
 

de mangler, ens egen tegne-

bog til tider kan opvise)? Hvorfor skulle

 

 

   

 

 
 














































































































